[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ -

ГОРОД ПАВЛОВСК

ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.02.2021 г.                                        № 040

г. Павловск

О силах и средствах муниципального звена Воронежской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций городского поселения – город Павловск
В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 03.08.1996 № 924 «О силах и средствах единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением администрации Воронежской области от 10.02.2006 № 90 «О территориальной подсистеме единой государственной системы   предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях системного использования сил и средств городского поселения – город Павловск для предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить состав и структуру сил постоянной готовности (службы и формирования, оснащенные специальной техникой, оборудованием, снаряжением, материалами с учетом обеспечения проведения аварийно – спасательных и других неотложных работ в зоне чрезвычайной ситуации в течение не менее 3 суток) органов местного самоуправления городского поселения – город Павловск исходя из возложенных задач по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций по согласованию с Главным управлением МЧС России по Воронежской области (далее – силы постоянной готовности) согласно Приложению №1.
2.  Руководство силами и средствами муниципального звена Воронежской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций осуществляют руководители работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций.
3.  Руководителям структурных подразделений администрации городского поселения - город Павловск, муниципальных предприятий и учреждений городского поселения - город Павловск, имеющим силы постоянной готовности:

3.1. Укомплектовать формирования сил постоянной готовности и наращивания в соответствии с нормами обеспеченности и с учетом их работы в автономном режиме.

3.2. Ежегодно, в срок до 15 декабря представлять в администрацию городского поселения - город Павловск Павловского муниципального района уточненные данные об изменении численности и средств.

4. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций иных форм собственности, имеющим силы постоянной готовности на территории городского поселения – город Павловск, обеспечить надлежащее и своевременное исполнение мероприятий, предусмотренных подпунктами 3.1. и 3.2. пункта 3 настоящего постановления.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения - город Павловск                             В.А. Щербаков
Приложение

к постановлению администрации городского поселения - город Павловск

от 11.02.2021 г.  № 040
Перечень
сил и средств функциональных подсистем предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

	№ п/п
	Наименование организации, учреждения
	ФИО руководителя
	Выделяемые силы
	Примечание

	люди
	техника

	1
	ОМВД России по Павловскому району
	Морозов И.А.
	10
	3
	Организация охраны общественного порядка в зоне ЧС и оцепления места

	2
	2 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по ВО
	Новотоцких А.А.
	17
	4 (АЦ-40)

1 (АЛ)
	Для проведения аварийно-спасательных работ, обеспечение пожарной защиты

	3
	БУЗ ВО «Павловская РБ»
	Королюк А.С.
	6
	2
	Медицинское обеспечение

	4
	Инспекторский участок г. Павловск Центр ГИМС ГУ МЧС России по Воронежской области
	Зотов С.В.
	2
	1
	Проведение эвакуационных мероприятий

	5
	Группа (водолазов) ВАСО ПСС Воронежской области
	Пенской С.Н.
	6
	1 (а/фургон)

1 (катер)
	Проведение эвакуационных мероприятий

	6
	МУП ЖКХ
	Якунин В.Н.
	8
	1 (ПК-27)

1 (Грейдер)

1 (АСМ)
	Проведение инженерных работ

	7
	МУПП «Энергетик»
	Туревский К.Л.
	4
	1 (автовышка)

1 (автомобиль УАЗ)
	Проведение электромонтажных работ

	8
	МП «Павловскводоканал»
	Копылов С.В.
	8
	1 (АСМ)

1 (КС)

1 (эскаватор)
	Аварийные работы, техническое обеспечение

	9
	ОАО «Павловск Неруд»
	Акинин А.Г.
	5
	4 (Белаз)

1 (погрузчик)
	Доставка отсева, грунта

	10
	ОАО «Газпром газораспределение Воронеж»
	Колесников С.С.
	8
	2
	Аварийно-восстановительные и предупредительные работы на газовых объектах

Глава городского поселения - город Павловск

      В.А. Щербаков